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Protokół nr 29 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich 

Sejmiku Województwa Śląskiego 
w dniu 16 maja 2022 roku 

 
Z powodu stanu epidemii posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem środków 

porozumiewania się na odległość przy użyciu programu do wideokonferencji. 

Posiedzenie prowadził Pan Rafał Kandziora, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Terenów 
Wiejskich. Członkowie Komisji zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1 do protokołu).  
W posiedzeniu uczestniczyli także goście zgodnie z listą obecności (załącznik nr 2 do 
protokołu). 
 
PORZĄDEK POSIEDZENIA 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 

2. Wytypowanie przedstawiciela do uczestnictwa w pracach komisji konkursowej w ramach 

otwartego konkursu ofert na zadanie publiczne w obszarze ekologii i ochrony zwierząt 

oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego pn.: „Śląskie dla pszczół” w 2022 roku.  

 
Ad. 1 
Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 
 
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora otworzył posiedzenie Komisji, powitał 
wszystkich obecnych – zaproszonych gości oraz członków Komisji zgodnie z listami 
obecności. Stwierdził quorum potrzebne do podejmowania opinii i wniosków przez Komisję. 
Następnie przeszedł do przesłanego drogą mailową porządku posiedzenia. Proponowany 
porządek posiedzenia przedstawia się następująco: 1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie 
porządku. 2. Wytypowanie przedstawiciela do uczestnictwa w pracach komisji konkursowej 
w ramach otwartego konkursu ofert na zadanie publiczne w obszarze ekologii i ochrony 
zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego pn.: „Śląskie dla pszczół” w 2022 roku.  
Członek Zarządu Województwa Śląskiego Beata Białowąs poinformowała, że konkurs 
„Śląskie dla pszczół” to program pilotażowy dla pszczelarzy. Nie dostaliśmy dodatkowych 
środków z budżetu Województwa. To były oszczędności z Departamentu Terenów 
Wiejskich. Udało się zgromadzić kwotę 200 tys. zł i ogłosić taki konkurs. Na dzień dzisiejszy 
wiemy, że jest złożonych prawidłowo 11 ofert. Te wszystkie wnioski są na kwotę 242 599 zł. 
Zadecydowaliśmy jako Zarząd Województwa, by w każdym konkursie był przedstawiciel 
Radnych z głosem doradczym, eksperckim. Pracujemy ponadto mocno nad powstaniem 
większego, wieloletniego programu dla pszczelarzy. Pani Dyrektor długo szukała ekspertów 
do napisania takiego programu dla pszczelarzy. Bardzo chcemy by jeszcze w tym roku 
powstał program dla pszczelarzy i został przez Radnych zaakceptowany, tak by co roku były 
na to zagwarantowane środki w budżecie Województwa. Chodzi o program wieloletni, 
podobny do Programu Owca Plus.  
 
Przewodniczący zapytał czy ktoś ma uwagi bądź propozycje do zaproponowanego 
porządku, a wobec braku zgłoszeń poddał przyjęcie porządku posiedzenia pod głosowanie. 
Komisja jednogłośnie (za:6) przyjęła porządek posiedzenia. 
 
Ad.2 
Wytypowanie przedstawiciela do uczestnictwa w pracach komisji konkursowej w ramach 
otwartego konkursu ofert na zadanie publiczne w obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz 
ochrony dziedzictwa przyrodniczego pn.: „Śląskie dla pszczół” w 2022 roku. 
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Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora poinformował, że do Komisji wpłynęło pismo 
z dn. 10.05.2022r. (znak TW-RP.614.3.2022 TW-RP.ZD-00116/22) z Departamentu Terenów 
Wiejskich, w sprawie wytypowania przedstawiciela do prac w komisji konkursowej otwartego 
konkursu ofert na zadanie publiczne w obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony 
dziedzictwa przyrodniczego pn.:”Śląskie dla pszczół”.  
Przewodniczący Komisji Rafał Kandziora zaproponował kandydaturę Radnego 
Stanisława Baczyńskiego, który wyraził chęć pracy w komisji konkursowej. Wobec braku 
innych zgłoszeń Przewodniczący poddał przyjęcie zgłoszonej kandydatury pod 
głosowanie. 
Wynik głosowania: za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
Wniosek: Komisja Rolnictwa i Terenów Wiejskich na posiedzeniu w dniu 16 maja 2022 
roku wytypowała Radnego Stanisława Baczyńskiego do uczestnictwa w pracach 
komisji konkursowej w ramach otwartego konkursu ofert na zadanie publiczne 
w obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego pn.: 
„Śląskie dla pszczół” w 2022 r.  
 
Radna Beata Kocik podziękowała za tę inicjatywę i konkurs. Te działania wpisują się też w 
działania Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, ponieważ już drugi rok 
pszczelarze dostają dofinansowanie do przezimowanych rodzin pszczelich.  
Dyrektor Departamentu Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Danuta 
Jędrychowska poinformowała, że konkurs musi być rozstrzygnięty do 31 maja. Złożonych 
jest poprawnie 11 ofert na ponad 242 tys. zł. Kwota dofinansowania to 25 tys. zł. Działanie 
obligatoryjne w tym konkursie to nasadzenie, zasiew roślin miododajnych. Wnioskodawcy 
mieli jeszcze do wyboru trzy działania edukację, promocję bądź ochronę sanitarną rodzin 
pszczelich.  
Radna Iwona Jelonek zasygnalizowała, że na Uniwersytecie Śląskim na Wydziale Nauk 
Przyrodniczych pracuje ekspert w zakresie pszczół miejskich. Na jednym z budynków blisko 
Urzędu Marszałkowskiego znajduje się też rodzina pszczela. Pszczoły dobrze czują się 
również w dużych aglomeracjach miejskich, wydawałoby się zanieczyszczonych, a 
produkują miód bardzo dobrej jakości i czystości.  
Członek Zarządu Województwa Śląskiego Beata Białowąs podziękowała Pani Radnej 
Jelonek za informacje. Być może warto byłoby w programie ująć element pszczół miejskich.  
 
Wobec braku innych tematów Przewodniczący podziękował wszystkim za udział i 
dyskusję, po czym  zakończył posiedzenie Komisji. 
 
 
 
Protokół sporządziła 
Małgorzata Cieszyńska – Sokołowska 

Przewodniczący Komisji 
Rolnictwa i Terenów Wiejskich 
Rafał Kandziora 


